Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 06 de Setembro de 2019 • Edição 1538  • Ano XIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 461/2019

Edital de Convocação n° 050, de 06 de setembro de 2019

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO PRO-

CESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais
e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da Constituição Fede-

ral e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso,

Considerando o Ofício nº 807/2019 SAS de lavra da Secretaria Municipal de

Assistência Social o qual solicita a convocação mediante Processo Seletivo
Simplificado para o cargo de PROFESSOR PEDAGOGO.

TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo
Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo determi-

nado, para atender necessidades temporárias, de excepcional interesse públi-

co, objeto do Edital nº. 461/2019 e alterações,

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as),

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos
Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Marin-

gá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h

às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar
da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classifica-

tória.

PROFESSOR PEDAGOGO

Insc. Candidato

1315    Eneli de Oliveira Silva Gomes

II – Os(as) candidatos(as) convocados(as) no item I deverão cumprir as

exigências para admissão constante no Edital nº. 461.01/2019 e demais nor-
mais aplicáveis.

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº.
461.01/2019 e suas alterações serão convocados de acordo com a necessidade

dos serviços desta Prefeitura.

IV – O não comparecimento dos(as) convocados(as) no prazo especificado no

item I deste Edital, caracterizará desistência automática dos(as) candidatos(as)
à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outros(as) candi-

datos(as).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 06 de setembro de 2019.

Wania Macedo

Secretária Municipal de Administração

Márcia Ferreira de Pinho Rotili

Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE ALTERAÇÃO/REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILI-

ZANTES E OUTROS MATERIAIS PARA ATENDER A DE-

MANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SECRE-

TARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, que houve

alterações significativas no Edital, e as mesmas estão expostas no 1º
Adendo Modificador, que está disponível em nosso site. Desta feita foi

redesignada nova data para a apresentação dos envelopes e abertura do
certame, qual seja o dia 23 de setembro de 2019 às 07h30min, no mes-

mo local indicado inicialmente.

O Edital, Termo de Referência e demais alterações, encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br

ícone: EMPRESA – Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 06 de setembro de 2019.

Cristian dos Santos Perius

Pregoeiro

PREGÃO / LICITAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2019 – SRP

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO NA ESPECIA-

LIDADE DE DENSITOMETRIA OSSEA, DO MUNICÍPIO DE

PRIMAVERA DO LESTE, PARA ATENDER AS NECESSIDA-

DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO

SETOR DE REGULAÇÃO, CONTROLE, AVALIAÇÃO E AUDI-

TORIA, que houveram alterações significativas no Edital, no tocante

aos documentos relativos à Qualificação Técnica, porém como tal altera-

ção não impacta na formulação das propostas, a data para a disputa foi

mantida, qual seja, o dia 16 de setembro de 2019 às 13:30 horas, no

mesmo local indicado inicialmente.

Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no documento

“Adendo Modificador”, disponível em nosso site.

O Edital, Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se

à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br

ícone: EMPRESA – Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 06 de setembro de 2019.

Cristian dos Santos Perius

Pregoeiro

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  06 de Setembro de 2019 • Edição 1538  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2019

PROCESSO Nº 1457/2019

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Pregoeiro, nomea-
do pela portaria nº 546/2019, de 19 de agosto de 2019, vem a público

divulgar que a Licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE

VAN PARA SERVIDORES PARTICIPAREM DE CURSOS DE

FORMAÇÃO CONTINUADA, CONFERÊNCIAS E ENCONTROS

EM OUTRAS CIDADES, CONFORME NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, foi declarada deserta face

à ausência de interessados.

Primavera do Leste, 23 de agosto de 2019.

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2019

Exclusivo ME EPP MEI

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidiariamente,

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais

legislação complementar).

Tipo:

“MENOR PREÇO POR ITEM”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL INS-

TRUMENTAL  ODONTOLÓGICOS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS NOVAS

UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA NA ODON-

TOLOGIA, CONFORME DEMANDA E SOLICI-

TAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES

Dia: 20 de setembro de 2019

Hora: 15:00 horas (Horário de Brasília – DF)

Site: www.licitanet.com.br

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste –

MT (Sala de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE

EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 – Horário do

Mato Grosso.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e

Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos

interessados, quando necessário.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2019

Exclusivo ME/EPP/MEI

Processo nº 1742/2019
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013,
Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93,

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE

CARIMBOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 20 de setembro de 2019

Hora: 07:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de

credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala
do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais

e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando

necessário.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2019 – SRP

Com lote exclusivo ME/EPP e lotes ampla participação

Processo nº 1793/2019
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei

Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações

posteriores e demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Lote”

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

MANUTENÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, GELA-

DEIRAS, FREEZERS, BEBEDOUROS, LAVADOURAS,

CENTRÍFUGAS, COIFAS, PANELAS DE PRESSÃO,

LIQUIDIFICADORES E FOGÕES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 19 de setembro de 2019

Hora: 07:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A aber-

tura da etapa de lances opera a preclusão do direito de

credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE

EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h e das 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do

Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,

local: “CIDADÃO” –

“Editais e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do

Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02

deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessá-

rio.

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  06 de Setembro de 2019 • Edição 1538  • Ano XIII  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2019 – SRP

Ampla Participação

Processo nº 1829/2019
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, Lei Complementar nº

123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e
demais legislações aplicáveis).

Tipo: “Menor Preço por Item”

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS DE AÇO COM COM-

PENSADO 15MM, PARA ATENDER AS NECESSIDA-

DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-

TRAÇÃO.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia: 19 de setembro de 2019

Hora: 13:30 horas

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de

credenciamento e participação na licitação.

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT

(Auditório de Licitações).

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO

DESTE EDITAL

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala

do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET

Retire o Edital acessando a página

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” – “Editais

e Licitações”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da pági-

na 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quan-

do necessário.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 167/2019

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que declarou inexigí-
vel a licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III e Parecer Jurídico nº

187/2018, a favor da empresa CLINICA E MICROCIRURGIA DE

OLHOS LTDA, para credenciamento de empresa especializada na realiza-
ção de Consultas e procedimentos em oftalmologia, para atender as necessi-

dades das unidades de saúde, no valor total de  R$211.500,00 (Duzentos e

onze mil reais reais), tendo presente o constante dos autos, face ao disposto
no art. 26 da Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devida-

mente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 02 de setembro de 2019.

Laura Kelly Hortency de Barros

Secretária Municipal de Saúde

*original assinado nos autos do processo

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Concorrência nº 003/2019 Processo nº 1043/2019

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº

547/2019, através de sua presidente, torna público e para conhecimento dos
licitantes e a quem mais interessar que, em sessão reservada da mesma,

datada de 06/09/2019, após o exame da documentação das propostas refor-

muladas apresentada pelos concorrentes, foi proferido o seguinte julgamen-
to:

Licitante Classificada: G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EIRELI- EPP. Sendo esta, declarada Vencedora do

certame.

Licitante Desclassificada: A.I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA EIRELI- EPP por não apresentar proposta reformulada.

 Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e lavrada

em ata que se encontra inserta no respectivo processo licitatório. Abre-se o

prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso.

Primavera do Leste, 06 de setembro de 2019.

Maristela Cristina Souza Silva

Presidente da CPL

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br